

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO
ESTADO DO CEARÁ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 02.12.01.2025PE

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 02.12.01.2025PE, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20251016/0002-08, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). IVANA FERREIRA FARIAS, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

11.093.169/0001-50 - MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME

2 - LOTE 02 - EQUIPAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	TELEFONE CELULAR SMARTPHONE 08 GB RAM, 256GB DE ARMAZENAMENTO INTERNO	MOTOROLA	3,00	Unidade	872,37	872,00	2.616,00
3	TABLET 08 GB RAM, 128GB ARMAZENAMENTO INTERNO	LUMI	6,00	Unidade	1.109,50	1.109,00	6.654,00
16	MICROFONE SEM FIO DUPLO UHF	TOMATE	1,00	Unidade	173,33	173,00	173,00
VALOR TOTAL							9.443,00

3 - LOTE 03 - ELETRÔNICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	VENTILADOR DE PAREDE TURBO	VENTISOL	4,00	Unidade	359,89	359,00	1.436,00
5	LIQUIDIFICADOR COMUM, ELÉTRICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE UNIDADE 2 1,5 LITRO	MONDIAL	3,00	Unidade	185,76	185,00	555,00
17	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	KD ELETRO	2,00	Unidade	1.122,00	1.122,00	2.244,00
VALOR TOTAL							4.235,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO
ESTADO DO CEARÁ

4 - LOTE 04 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	TECIDO MALHA	ASAS	50,00	Metro	11,82	11,80	590,00
12	TECIDO JACQUARD	ASAS	80,00	Metro	19,91	19,80	1.584,00
13	PORTA-SAL	ASAS	2,00	Unidade	10,23	10,18	20,36
14	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	ASAS	5,00	Unidade	30,00	30,00	150,00
15	PANELA MÉDIA C/TAMPA	ASAS	5,00	Unidade	59,10	59,00	295,00
18	JOGO 6 XÍCARA 200ML	ASAS	8,00	Jogo	246,18	246,00	1.968,00
19	JOGO 6 TAÇAS 350ML	ASAS	6,00	Jogo	76,90	76,90	461,40
20	JARRA EM VIDRO COM ALÇA, 1.5L	ASAS	5,00	Unidade	31,95	31,90	159,50
21	GARRAFA DE CAFÉ 1L	ASAS	3,00	Unidade	41,44	41,00	123,00
24	CONCHA DE SILICONE	ASAS	2,00	Unidade	9,39	9,39	18,78
25	COADOR DE CAFE EM TECIDO	ASAS	5,00	Unidade	5,99	5,99	29,95
VALOR TOTAL							5.399,99

Adjudicado para MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrita no CNPJ/MF: 11.093.169/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 19.077,99 (dezenove mil e setenta e sete reais e noventa e nove centavos), em 18/12/2025.

19.831.793/0001-19 - LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA

1 - LOTE 01 - MÓVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	MESA 6 LUGARES 180CM X 90CM	RIVEL	4,00	Unidade	851,33	850,00	3.400,00
6	ESTANTE DE AÇO 6 BANDEJAS 90CM	RIVEL	6,00	Unidade	282,96	270,00	1.620,00
7	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA PLÁSTICA E FERRO	RIVEL	10,00	Unidade	175,22	174,00	1.740,00
8	CADEIRA DE PLÁSTICO BRANCA SEM BRAÇO	VAPLAST	300,00	Unidade	49,12	46,00	13.800,00
9	CADEIRA DE ESCRITÓRIO BASE PRETA COM RODINHA	RIVEL	6,00	Unidade	315,66	315,00	1.890,00
10	ARMÁRIO MULTIUSO 2 PORTAS	RIVEL	5,00	Unidade	881,77	850,00	4.250,00
22	FOGÃO INDUSTRIAL 5 BOCAS 2 DUPLAS A GÁS COM FORNO	VENÂNCIO	2,00	Unidade	2.396,17	2.390,00	4.780,00
23	CONJUNTO DE MESA COM 6 CADEIRAS COM TAMPA DE GRANITO	ARTEFAMAZ	2,00	Unidade	2.101,33	2.100,00	4.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO
ESTADO DO CEARÁ

26	CADEIRA DE PLÁSTICO BRANCA COM BRAÇO	VAPLAST	100,00	Unidade	63,44	53,00	5.300,00
VALOR TOTAL							40.980,00

Adjudicado para LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.831.793/0001-19, pelo melhor valor de R\$ 40.980,00 (quarenta mil, novecentos e oitenta reais), em 18/12/2025.

Ivana Ferreira Farias
ORDENADORA DE DESPESAS